[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2024
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]   № 356 - п

О введении ограничительных мероприятий, связанных с предупреждением распространения высококонтагиозного заболевания, вызываемого вирусом кори (Morbillivirus) из семейства Paramyxoviridae на территории Туруханского района

В связи с необходимостью обеспечения санитарного благополучия населения Туруханского района, на основании уведомления Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в Туруханском районе от 27.05.2024 (24-1101/02-87-2024), в целях предупреждения распространения высококонтагиозного заболевания, вызываемого вирусом кори (Morbillivirus) из семейства Paramyxoviridae на территории Туруханского района, руководствуясь ст.ст. 47, 48 Устава Туруханского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести ограничения на выезд и въезд (прибытие) на территории следующих населенных пунктов:
п. Сандакчес;
п. Индыгино;
д. Колокольный Яр;
д. Чулково;
н.п. Каменный дубчес.
2.  Ограничения на выезд и въезд (прибытие) в населенные пункты, увязанные в п. 1 настоящего постановления, распространяется на всех граждан без исключения независимо от типа используемого транспортного средства – до 12.06.2024 года.
3.  С 28.05.2024 года отменить пассажирские авиарейсы в населенные пункты, указанные в п.1 настоящего постановления.
4.  АО «ЮТэйр – вертолетные услуги» обеспечить возврат денежных средств гражданам за ранее приобретенные авиабилеты согласно алгоритму компании.
5.  Главе Вороговского сельсовета (Гаврюшенко В.В.), Главе Верхнеимбатского сельсовета (Платицину И.С.) обеспечить контроль за выполнением гражданами превентивных мер, направленных на предупреждение распространения высококонтагиозного заболевания, вызываемого вирусом кори (Morbillivirus) из семейства Paramyxoviridae.
6.  КГБУЗ «Туруханская РБ» организовать наблюдение за возникновением случаев заболевания, с целью предупреждения распространения высококонтагиозного заболевания, вызываемого вирусом кори (Morbillivirus) из семейства Paramyxoviridae.
7.  Опубликовать постановление в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туруханского района						  О.И. Шереметьев

image1.wmf